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Protokół Nr 49/23 

 

posiedzenia Komisji Samorządu Terytorialnego, które odbyło się 25 sierpnia 2023 r.  

w godz. 13.00 – 13.17, w sali 202 Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Świętokrzyskiego, przy al. IX Wieków Kielc 3. 

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu. W posiedzeniu 

uczestniczyli członkowie Komisji oraz zaproszeni goście.  

Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik nr 2.                      

Lista gości zaproszonych na posiedzenie jest załącznikiem nr 3.                                    

Obrady prowadził Przewodniczący Komisji Samorządu Terytorialnego, Maciej Gawin. 

 

 Przebieg posiedzenia  

Ad 1.                        

Przewodniczący Komisji, Maciej Gawin otworzył posiedzenie i zapytał czy  

są propozycje do porządku obrad. Członkowie Komisji bez uwag przyjęli następujący 

porządek: 

1.  Otwarcie posiedzenia. 

2.  Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wysokości stawek opłat za zajecie 1 m2 pasa 

drogowego dróg wojewódzkich, dla których zarządcą jest Zarząd Województwa 

Świętokrzyskiego, na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem 

 i ochroną dróg Województwa Świętokrzyskiego. 

3.Sprawozdanie z zimowego utrzymania dróg wojewódzkich w sezonie zimowym 2022/2023. 

4. Sprawy różne. 

 

Projekt uchwały z pkt 2. stanowi załącznik do akt LXII sesji Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego, zaś sprawozdanie z pkt 3. jest załącznikiem do akt Komisji Samorządu 

Terytorialnego.  

 

Ad 2. 

Projekt uchwały w sprawie wysokości stawek opłat za zajecie 1 m2 pasa drogowego dróg 

wojewódzkich, dla których zarządcą jest Zarząd Województwa Świętokrzyskiego, na cele 

niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg Województwa 

Świętokrzyskiego zreferował dyrektor Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich Jerzy 

Wrona.   

Radny Jan Maćkowiak zapytał w jaki sposób egzekwuje się uiszczanie opłat za umieszczanie 

elementów niezwiązanych z drogą w pasie drogowym. Dodał, że obecnie pojawia się coraz 

więcej materiałów reklamowych, także tych związanych z wyborami. Chciał wiedzieć czy 

służby Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich patrolują drogi, dokumentują 
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umieszczanie elementów w pasie drogowym oraz przekazują to później innym pracownikom, 

aby sprawdzili czy uzyskano na to zgodę i wniesiono opłatę. Dopytał czy Świętokrzyski 

Zarząd Dróg Wojewódzkich planuje podjęcie działań, które zwiększą skuteczność 

egzekwowania opłat.  

Dyrektor Jerzy Wrona wyjaśnił, że kwestie związane z umieszczaniem materiałów 

wyborczych w pasach dróg wojewódzkich będą wymagały intensywnego weryfikowania 

przez pracowników Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach. 

Przeprowadzono analizę czy można kontynuować umieszczenie takich materiałów bez opłat 

po uzgodnieniu z Kierownikiem Obwodu Drogowego. Ostatecznie ustalono, że w takim 

przypadku opłata powinna być uiszczona.   

Radny Jan Maćkowiak przypomniał, że pytał w jaki sposób Świętokrzyski Zarząd Dróg 

Wojewódzkich egzekwuje pobieranie i naliczanie opłat od elementów umieszczonych w pasie 

drogowym. Dopytał na jakich elementach można umieszczać materiały reklamowe. 

Dyrektor Jerzy Wrona wyjaśnił, że nie będzie można ich umieszczać na płotkach, przy 

przejściach dla pieszych i w pobliżu skrzyżowań.    

Innych uwag nie zgłoszono.  

Komisja Samorządu Terytorialnego jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Opinia Nr  77/23 stanowi zał. nr 4.   

     

Ad 3.                       

Sprawozdanie z zimowego utrzymania dróg wojewódzkich w sezonie zimowym 2022/2023 

omówił dyrektor Jerzy Wrona (zał. nr 5). 

Uwag nie zgłoszono.  

Komisja Samorządu Terytorialnego przyjęła sprawozdanie. 

 

 

Ad 4.   

Spraw różnych nie zgłoszono.  

Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie.  

 

Przewodniczący Komisji  

                                                                                                     Maciej Gawin 

Protokół sporządziła: Maria Ganczarek                                       


